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 Bydgoszcz 20.11.2018r.

Nr sprawy 33/2018/PN
Do wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług transportu sanitarnego dla potrzeb pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego.

W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986),
Pytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy - załącznik nr 7 umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

 „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”


W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania ofert przebieg pojazdów ?
Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza maksymalnego, na dzień składania ofert przebiegu pojazdów
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania ofert wiek pojazdów ?
Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza maksymalnego, na dzień składania ofert wieku pojazdów.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza że wszystkie oferowane pojazdy, wraz z wyposażeniem, muszą spełniać wymogi Normy PN-EN 1789 ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 5

Czy Oferent musi posiadać dokumenty potwierdzające spełnienie normy PN EN 1789, i przedstawić je Zamawiającemu na każde żądanie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 6

Czy Kierowcy mają posiadać ukończony kurs KPP zgodny z Dz. U. 2007 nr 60 poz. 408 ?
Odpowiedź: zamawiający wymaga odpowiedniej ilości osób uprawnionych do wykonywania medycznych czynności ratunkowych w tym pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny, w zależności od rodzaju karetek. 
Zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym(DZ.U. z 2017r.poz.2195) „Ratownik posiadający kwalifikacje wymagane dla ratownika medycznego, lekarza systemu lub pielęgniarki systemu realizujący doskonalenie zawodowe, posiada uprawnienia  do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy bez obowiązku ukończenia kursu”.

W skład zespołu w ratownictwa medycznego wchodzi także kierowca, w przypadku gdy żaden z członków zespołu ratownictwa medycznego nie spełnia warunków, o którym mowa w ustawie o kierujących pojazdami.
Pytanie nr 7

Czy w sytuacji konsultacji lub badań przed przyjęciem w innej jednostce leczniczej, czas opieki nad pacjentem będzie liczony w comiesięcznym zestawieniu dla Zamawiającego ?

Odpowiedź: Czas opieki nad pacjentem zapewnia personel medyczny WSD. Zamawiający wymaga transportu „tam” i „z powrotem” na wezwanie.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga, aby lodówki (do przewozu krwi) na wyposażeniu pojazdu, muszą spełniać wymogi określone Rozporządzeniu MZ z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 9

Zamawiający w części III SIWZ -  Opis przedmiotu zamówienia pisze: 

„ Świadczenie usług transportowych zlecane będzie całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, wliczając w to soboty, niedziele i święta na wezwanie pod wskazany w umowie numer telefonu.”. 

Czy Zamawiający potwierdza, iż pojazdy mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego przez 

24 godziny na dobę ?

Odpowiedź: Pojazdy nie muszą być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego przez 

24 godziny na dobę. Pojazdy maja być do dyspozycji na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający potwierdza posiadanie przez Oferenta fabrycznej homologacji sanitarnej pojazdów 

i obowiązek przedstawienia jej Zamawiającemu na każde żądanie?

Odpowiedź: Tak .
Pytanie nr 11

Czy Oferent ma złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek na żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający potwierdza że lodówki muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

Uzasadnienie:

a. Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 20 C do 60 C,

b. KKP – od 200 C do 240 C, 

c. FFP – zamrożone co najmniej – 180 C,

d. Czynnik krzepnięcia – od 20 C do 100 C

W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkę z hipermarketu.

Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia. 

Koszt zakupu 1 szt. takiej lodówki to koszt ponad 6 tyś zł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
                     Podane zakresy temperatur przez pytającego są niezgodne z Rozporządzeniem MZ.

Pytanie nr 13

Prosimy określić, rodzaj karetek do realizacji każdego z zadań, zgodnie z międzynarodową nomenklaturą klas: A1, A2, B lub C.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kolejkowanie zleceń w miarę ich spływania, i ich realizację w kolejności ich wpływu/pilności?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Realizacja zleceń transportu sanitarnego zgodnie 

ze zleceniem i po uzgodnieniu z Zamawiającym.
Pytanie nr 15

Czy oferowane pojazdy mają posiadać uprzywilejowanie w ruchu drogowym MSWiA, a Oferent ma je dołączyć do Oferty?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 16

Czy w przypadku osoby przewyższającej 160 kg według przepisów BHP transport takiej osoby wykonać powinny 4 osoby w takim wypadku szpital zapewnia swój personel? 

Jeśli nie: Czy w takim wypadku szpital zapłaci za dwa zespoły wyjazdowe kwotę dwukrotnej stawki kilometrowej?

Odpowiedź: Zamawiający  zapewni swój personel.
Pytanie nr 17

Czy Wykonawca ma obowiązek prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami sanitarno- epidemiologicznymi.
Pytanie nr 18

Czy Wykonawca ma obowiązek posiadać zawartą umowę na dystrybucję tlenu medycznego z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami dotyczącymi wyposażenia karetek.
Pytanie nr 19

Prosimy o udostępnienie informacji jaki Wykonawca obecnie świadczy usługę oraz za jaką stawkę brutto?
Odpowiedź: Zamawiający  udzieli odpowiedź mailową. Jest informacja publiczna.
Pytanie nr 20

Prosimy o podanie ilości pojazdów, których Zamawiający wymaga od Oferenta do realizacji poszczególnej usługi?
Odpowiedź: Ilość pojazdów dostosowana do potrzeb Zamawiającego.
Pytanie nr 21

Jaką ilością pojazdów obecny Wykonawca realizuje poszczególną usługę?

Odpowiedź: Zamawiający  nie określa ilość pojazdów  potrzebnych do realizacji.
Pytanie nr 22

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać opinię sanitarną na oferowane pojazdy, i udostępnić ją Zamawiającemu na żądanie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 23

Czy Oferent na dzień składania Ofert ma posiadać paszporty medyczne dla całego wyposażenia medycznego określonego normą PN EN 1789 dla pojazdu danego typu, a więc B lub C?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 24

Czy Oferent ma być podmiotem leczniczym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 25

Zamawiający w załączniku nr 7  „Projekt Umowy” § 5 pisze:

" Kary Umowne

1. Z tytułu niewykonania lub  nienależytego wykonania usługi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

a) za podstawienie pojazdu nie spełniającego wymogów określonych w § 1 ust. 4 i §  3 ust. 1 – w wysokości 10% miesięcznego wynagrodzenia  za każdy przypadek naruszenia umowy,

b) za niepodstawienie pojazdu w terminie określonym w § 3 ust. 5 -  w wysokości 10% miesięcznego wynagrodzenia za każdy przypadek naruszenia umowy,

c) za nieprzestrzeganie wytycznych i procedur, o których mowa w § 3 ust. 7– w wysokości 10% miesięcznego wynagrodzenia za każdy przypadek naruszenia umowy.

2. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody przewyższy wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1, Udzielający zamówienia może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej  wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.
4. Zamawiający może potrącić należność z tytułu kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy."

Wnosimy o uchylenie kar umownych. Kary są drastycznie zawyżone w stosunku do pojedynczej usługi, której dotyczą, a ponadto, nie przewidują one sytuacji losowych, które są od Wykonawcy niezależne- warunki drogowe, wypadek, etc. Całość przyczyn jest przerzucona na Wykonawcę, bez możliwości jego obrony. Stoi to w sprzeczności zarówno z orzecznictwem KIO jak i NSA.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

                                                                               Z  poważaniem 

                                                                                                            z up.  Dyrektora

                                                                                                           Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych

                                                                                  mgr inż. Jarosław Cegielski
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